

En turistled i Westerbottens län

Af

L. Dahlstedt.

En företeelse, som icke kan annat än glädja fosterlandsvännen, är, att vårt lands sevärdheter i naturen allt mera beaktas af såväl svenska som utländska resenärer och turister. Särskildt har den norrländska naturen tjugat mången främling, och detta icke utan skäl, då den ju erbjuder naturscenerier af så storslagen och öfverväldigande beskaffenhet, att något öfverträffande svårligen torde kunna uppvisas i de söderns länder, hvilka under långa tider varit beprisade för sin leende natur och derföre utgjort målet för turisternas resor. Och förutom det att naturen i Norrland är af så imponerande beskaffenhet, är ju sommaren i detta >>midnattssolens land >> med sin dag utan natt i och för sig sjelf så alltigenom obeskrifligt skön och anslående, att man endast för att få njuta af denna långa sommardag borde kunna lockas att följa vårens flyttfoglar, hvilka, i motsats till de flesta sommarresenärer och turister, som vanligtvis resa >>söderut>> synas mig hafva >> utvalt den bästa delen >> då de för hvarje vår styra sin kosa >> mot norden >> till dagens och ljusets regioner.

Undertecknad, som en tid af 5 år bott bland Norrlands fjäll, ber härmed få fästa ärade turisternas och resenärernas uppmärksamhet på en farled, som är väl värd att se, ehuru den till följd af sitt läge blifvit för litet besökt för att vara känd.

Ångermanelfvens floddal är bekant för sin naturskönhet, med anledning hvaraf, om jag icke missminner mig, någon gifvit elfven den stolta och smickrande benämningen >>Sveriges Rhenflod. >> Men desse, som skrifvit och talat om Ångermanelfven, hafva i allmänhet endast åsyftat floddalen nedanför och några mil ofvanför Sollefteå. Måne det icke skulle ega sitt intresse att se, huru denna >>Sveriges Rhenflod >> tar sig ut högre upp i fjälllandet?

Det är ingalunda min afsigt att med dessa rader söka beskrifva den storslagna natur som omgifver Ångermanelfven under hennes långa färd af omkring 35 mil från den punkt der hon genomskär svensk-norska gränsen och till Sollefteå .

En dylik beskrifning lemna jag åt en bättre penna än min.

Men jag vill fästa uppmärksamheten på, Att >> Sveriges Rhenflod >> gör skäl för sitt namn till

och med högt uppe bland fjällen, och att resan till och uti dessa fjäll hvarken är så svår eller dyr som man måhända föreställer sig.

Jag tar mig då friheten att på en gång föra min ärade läsare till Wilhelmina kyrkoplats i Westerbottens län. Här åligger församlingens pastor att hvarje vår och höst företaga s.k. fjällresor till i fjällen belägna kapell, Dikanäs och Fattmomakke, der gudstjenster hållas för lappar och nybyggare.